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Organ Samverkansgruppen kultur/idrott 

Plats Digitalt möte 

Tidpunkt Fredagen den 29 januari 2021 

 
Ledamöter Agne Furingsten (L), Ordförande, Region Västmanland 

Eleonor Westlund (C), ersätter Lena Johansson (S), Region Västmanland 
Jan Erik Jansson (M), Region Västmanland 
Mikael Söderlund (M), ersätter Marianne Samuelsson (L) , Arboga 
Jan Johansson (M), Fagersta 
Jenny Hödefors (S), ersätter Hanna Lostelius (C), Hallstahammar 
Mikael Peterson (S), Kungsör 
Jonny Clefberg (S), Köping 
Elizabeth Pettersson (S), Norberg 
Anders Westin (C), Sala 
Lena Lovén-Rolén (S), Skinnskatteberg 
Christina Waster Jansson (S), Surahammar 
Marcus Lindgren (MP), Vice ordförande, Västerås 
Anna Hård av Segerstad (M), Oppositionens plats 

  

Ersättare Linda Söder Jonsson (S), Kungsör 
Anna Eriksson (S), Köping 
Jessica Silversten (S), Sala 

  

Övriga Lena Karlström, Verksamhetschef Kultur och ideell sektor 
Eva Wilhelmsson, Mötessekreterare 

  
 

1 Inledning 

Ordförande inleder och hälsar samverkansgrupp kultur/idrott välkomna. 

2 Nästa sammanträde 

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 9 april 2021 kl 09.00. 

3 Muntlig information 

• De regionala medlen för Kultur 2021 är 74 miljoner. De statliga 
bidragen 2021 till regionala kulturinstitutioner är 34 miljoner.  

• Gemensamma kulturprojekt inom regionen 2021. 

Lena Karlström presenterar gemensamma utvecklingsområden 
Kulturplan 2019-2022:  

-Undersöka möjligheten med gemensamt resurscentrum för bild och 
form 

 -Undersöka möjligheten med gemensamt resurscentrum för film 
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 -Kulturliv för alla Teater 

 -Kulturliv för alla Musik 

 -Vidareutveckla Regional Kulturskola i Västmanland 

 -Utveckla www.kulturarvvastmanland.se 

-Upprätta ett samarbetsavtal mellan kommunerna i samverkan 
Bibliotek Västmanland 

-Utveckla hållbara strukturer för att invånarna i länet kan låna och 
lämna medier var dem vill 

-Utveckla hållbara transporter mellan biblioteken i en gemensam 
mediesamverkan 

4 Arbetet med regional kulturplan 

Lena Karlström och Susanne Granat informerar om arbetet med regional kulturplan 
som ska gälla 2023-2026. Susanne Granat går igenom projektets uppbyggnad och hur 
arbetet ska fortskrida. Nuvarande kulturplan går ut 2022 och en ny kulturplan 
behöver därför tas fram i bred samverkan med länets kommuner, 
kulturverksamheter, civila samhället, kulturskapare och kulturlivet. Syftet är att 
uppfylla kulturrådets krav på kulturplan genom att skapa en regional kulturplan som 
utgår ifrån RUS (Regional utvecklingsstrategi) vision och mål och som kan motivera 

och utveckla de olika kulturverksamheterna i länet och att vi därmed också 
tillmötesgår revisorernas krav på att vi skall koppla arbetet med den nya 
planen bl a genom att ta hänsyn till erfarenheterna från nuvarande plan. 
Susanne Granat fortsätter presentationen med effektmål, projektorganisation och 
projektaktiviteter.  

Målet är att en ny kulturplan som ska vara klar våren 2022.  Lena Karlström 
informerar om tidsplanen för arbetet med regional kulturplan och efter inledande 
dialogmöten går projektet från mars in i genomförandefasen med 
nulägeskartläggning där invånarna får tycka till. I den slutliga fasen slutleverans 
kommer remisskonferens att genomföras. Därefter färdigställs kulturplanen och går 
till politiskt beslut. Referensgrupp och nätverk består av representanter från samtliga 
kommuner.  

Ordförande uppmanar ledamöterna att ta vara på remisstiden för att komma med 
input till den regionala kulturplanen då arbetet är gemensamt mellan kommunerna 
och regionen.  

Ledamöterna stödjer förslaget om dialogmöten för olika teman istället för lokala 
samrådsmöten i varje kommun. Önskemål framförs även att få stöd av regionen för 
lokala möten. 

Vid nästa samverkansgrupp kultur och idrott den 9 april planeras dialogmöte för 
input till arbetet med regional kulturplan.  
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5 Arbetet med regional idrottsplan 

Helena Hagberg RF-SISU Västmanland ger en lägesrapport om hur arbetet med 
regional idrottsplan fortskrider. Helena inleder med en tillbakablick över arbetet 
2020. Nu pågår arbete med informationsinsamling med olika workshops och 
dialogforum. Under 2021 startar en skrivprocess och under skrivprocessens gång blir 
det stort fokus på dialog med samverkansgrupp kultur och idrott samt Kultur- och 
folkbildningsnämnden. Regionen kommer att skicka ut ett utkast till regional 
idrottsplan på remiss och en remisskonferens planeras i maj för att kunna analysera 
innehållet. Därefter följer en remisstid och remissrunda för att få ytterligare input. 
Efter sommaren färdigställs ett slutligt förslag för beslut i Kultur- och 
folkbildningsnämnden den 7 oktober. Helena Hagberg önskar input från ledamöterna 
till arbetet med regional idrottsplan. 

6 Aktuellt inom kommunerna 

Jonny Clefberg rapporterar om interimschef inom Kultur och folkhälsoförvaltningen i 
Köpings kommun. 

Mikael Petersson, Kungsörs kommun, rapporterar om tufft ekonomiskt läge för 
föreningar på grund av pandemin och betonar vikten av att stötta föreningslivet och 
bevaka utvecklingen framöver.  

Elizabeth Pettersson, Norbergs kommun, rapporterar om att kommunen står som 
garant för att köpa in snökanoner inför Engelbrektsloppet.  

Christina Waster Jansson, Surahammars kommun, rapporterar om att undervisningen 
i högstadiet sker delvis på distans, badhuset är i nuläget stängt för allmänheten, 
isbanor utomhus är spolade och bibliotek är delvis stängt. 

Anders Westin, Sala kommun, rapporterar om att kultur och fritidsnämnden har från 
årsskiftet ansvar för kulturskolan i Sala.  Även i Sala kommun har föreningslivet tufft i 
samband med pandemin och det är viktigt att stötta. 

Jan Johansson, Fagersta kommun, rapporterar om pågående renovering av 
Fagerstahallen där aktiviteter legat nere, men nu är det färdigrenoverat och beräknas 
öppna under våren. Många ansökningar om bidrag från föreningar har kommit in på 
grund av det tuffa ekonomiska läget. 

Jenny Hödefors, Hallstahammars kommun, rapporterar också om ekonomiska 
problem för föreningar och ett framgångsrikt arbete där fritidsgårdar ställt om sitt 
arbete till utomhusaktiviteter och uppsökande arbete. 

Marcus Lindgren, Västerås stad, rapporterar om biblioteksverksamheten som varit 
delvis stängd och anpassat aktiviteter utifrån situationen. Kulturlivet har klarat sig 
hyfsat bra. 

Mikael Söderlund, Arboga kommun, rapporterar om att biblioteket håller öppet, 
idrottsföreningar har svårt ekonomiskt på grund av pandemin, nu har 
idrottsaktiviteter kommit igång igen. 
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7 Förslag årsplan 2021 

Lena Karlström informerar. 

Ledamöterna diskuterar vikten av smarta lösningar på regional nivå för att hjälpas åt 
med återhämtningen efter pandemin, då många idrottsföreningar har drabbats av 
ekonomiska problem, deltagartapp och funktionärstapp. Folkbildningsverksamheten 
har försvunnit under pandemin till stor del, diskussion om hur ska den kunna 
återstartas att få tillbaka ledare som slutat eller få nya ledare. 

Beslut 

1. Samverkansgrupp kultur och idrott fastställer det redovisade förslaget på 
Årsplan 2021. 

8 Övriga frågor 

Mikael Petersson önskar input vad som är på gång inom kultur- och idrottsområdet 
även från statlig nivå, till exempel från departement. 

Lena Karlström informerar om nationella KRIS-stipendier nr 3, med anledning av 
pandemin, att kunna ansöka om för kulturaktörer i hela landet.  

9 Mötet avslutas 

Vid minnesanteckningarna 
 

Eva Wilhelmsson 


